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I det siste har jeg lest kommuner 
som må bruke kassakreditt for å 
kunne betale lønn og fakturaer til 
leverandører. 

Kassakreditt er kommunens kredittkort til 
Ola Nordmann1. Kommunen stiller ikke 
sikkerhet, og er likevel litt billigere enn et 
kredittkort, fordi en kommune ikke kan gå 
konkurs. Så banken vet de får disse mid-
lene om kommunen ikke har mulighet til 
å innfri kassakreditten. Denne lånegjelden 
føres som kortsiktig gjeld, og skal kun 
føres i balansen. 

Hvis vi ser på bankinnskudd, har denne 
på landsbasis økt med 17 prosent. Det 
betyr at kommuner har mer penger på 
konto. 

Men alle Norges kommuner har økt 
likviditetslån med 66 prosent (!) i følge 
KOSTRA sine tall2. For å være en direkte 
nordlending som jeg er, er det som å 
pisse i buksa for å holde varmen. Det er 
ikke bærekraftig, og er en rød lampe som 

1  Kommuneloven § 14-15 tredje ledd
2  Kostra rapport 132202

absolutt noen burde følge med på. 
Hva indikerer dette?
Kommuner har brukt opp likviditets-

reservene. Selv om KOSTRA tall viser at 
kommuner har økt disposisjonsfond med 
43 prosent. Bundne driftsfond har blitt 
redusert med 12 prosent.  Men det kan vise 
at det er store forskjeller mellom kommu-
ner. Hvem er det som har utfordringer har 
vi ikke sett på nå, men hva bør gjøres?

For det første må kommunen få oversikt 
og kontroll over økonomien. Noe jeg reg-
ner med de aller fleste kommunedirektører 
og økonomisjefer har fokus på. For når 
kommunen bruker penger de ikke har, og 
har brukt opp alle likvider, må det lånes for 
å betale faktura og lønn til ansatte. Ofte er 
det kommuner som har hatt merforbruk i 
flere år, som må ty til likviditetslån for å 
betale forpliktelser. Sammenligne gjerne 
med andre sammenlignbare kommuner, 
men se hvordan kommunen kan jobbe 
smart. Hva slags rutiner og arbeidsbeskri-
velser har kommunen med alle oppgaver 
som løses. Jobbes det på en hensiktsmessig 

måte? Må kommunen levere den tjenesten 
til det nivået, eller er det godt nok helt ok?

Skulle kommunen trenger likviditetslån, 
her kommer noen praktiske tips:

I vedtaket under behandlingen av 
budsjettet, må det være spesifisert hvor 
mye kassakreditt kommunen skal ta opp. 
Uavhengig om kommunen ikke skal ta opp 
mer, så må beløpet som er tatt opp, være 
årlig vedtatt i kommunestyret.

 
Forslag til vedtak: 
« XX kommunes trekkrettighet (kassa-
kreditt) for 202X settes til XX millioner 
kroner» 

Er kommunen inn under Robek, må 
statsforvalteren godkjenne kassakredit-
ten (som med all låneopptak), og sende 
skriv som sendes til banken før opptak av 
kassakreditten. 
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Kassakreditt- hva gjør vi med dette produktet?




